
 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 5. 

 

Quinta-feira, 24 de abril de 2025                 Edição nº 602 

521 

EDITAL Nº 049/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA OPERÁRIO - 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO VISANDO 

A CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA DE 

PESSOAL DA FUNÇÃO DE OPERÁRIO. 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

TORNA PÚBLICO o RESULTADO Final do Processo Seletivo aberto pelo Edital nº. 030/2025, conforme 

abaixo: 

1.1 Resultado Final: 

 

NOME         NOTA PONTUADA 

1- DANIEL ELUI BATAIOLLI                 79,22 

2-LEANDRO VOLNEI SANTOS DE MATOS                               76,44 

3- JAIRO DE MORAES BATISTA                 76,44 

4- ERECI DOS SANTOS                 76,44 

5- LORECI MACHADO                 75,05 

6- SADI FOLETTO DOS SANTOS                 75,05 

7-MARLETE TAVARES PACHECO                                  73,65 

8- LORENI DOS SANTOS DE OLIVEIRA                 59,75 

9- LUCIANE DOS SANTOS                 58,36 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 24 dias do mês de abril de 2025. 

 

 

 

                                                                       Claudio Antonio Trevisan 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

 

 

Jesus Edemir Rodrigues 

Sec. Municipal de Administração                      

 

 

 

                               1 / 5



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 5. 

 

Quinta-feira, 24 de abril de 2025                 Edição nº 602 

521 

 

PORTARIA N° 477, DE 15 DE ABRIL DE  2025. 

 

 

Designa Fiscal do Convênio, ADILSON RODRIGUES 

DE MORAES, Pedreiro. 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: Designar ADILSON RODRIGUES DE MORAES, Pedreiro, Matricula 2658, fiscal titular e o 

servidor ALVANDIR MONTEIRO, Dirigente da Equipe de Engenharia, Matricula 3263, como fiscal 

suplente do Convênio FPE n° 818/2023, firmado com o município de Segredo e a Secretaria da Agricultura 

Pecuária Produção Sustentável e Irrigação, que tem como objeto a aquisição de 795 toneladas de calcário 

dolomítico corretivo de acidez PRNT 60,1 a 70%, conforme processo n° 23/1300-0003260-7.  

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 15 dias do mês de abril de 2025. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

                                                                      Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Registre-se e publique-se 

JESUS EDEMIR RODRIGUES 

Sec. Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

                               2 / 5



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 5. 

 

Quinta-feira, 24 de abril de 2025                 Edição nº 602 

521 

PORTARIA N° 478, DE  15 DE ABRIL DE  2025. 

 

 

Designa Fiscal do Convênio, ADILSON RODRIGUES 

DE MORAES, Pedreiro. 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: Designar ADILSON RODRIGUES DE MORAES, Pedreiro, matricula 2658, fiscal titular e o 

servidor ALVANDIR MONTEIRO, Dirigente da Equipe de Engenharia, matricula 3263, como fiscal 

suplente do Convênio FPE n° 2570/2023, firmado com o município de Segredo e a Secretaria da Agricultura 

Pecuária Produção Sustentável e Irrigação, que tem como objeto a aquisição de  materiais que serão 

utilizados  para a instalação de rede de abastecimento agua na localidade de Cerro Queimado, conforme 

processo n° 22/1500-0001028-9.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 15 dias do mês de abril de 2025. 

 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

                                                                           Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Registre-se e publique-se 

JESUS EDEMIR RODRIGUES 

Sec. Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

                               3 / 5



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 4 de 5. 

 

Quinta-feira, 24 de abril de 2025                 Edição nº 602 

521 

PROCESSO N° 47/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 06/2025 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, torna público a Inexigibilidade n° 06/2025, locação de uma sala 

comercial, com área de 70 m², conforme Escritura Pública do Cartório do Registro de Imóveis da Comarca 

de Sobradinho, Matrícula nº 9.748,  Livro nº 02 RG, para reuniões, palestras e cursos desenvolvidos pela 

Administração Municipal, pelo período de 12 (doze) meses, nos termos do art. 74, inciso V, da Lei de 

Licitações nº 14.133, de 01 de abril de 2021.  

 

Segredo, 24 de abril de 2025. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

 

 

PROCESSO N° 48/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2025 

 

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 32/2025, contratação de 

empresa para prestação de serviços de implantação, migração de dados, suporte técnico operacional e 

manutenção de software digital de gerenciamento e controle de margem consignável e gestão de 

consignações facultativas em folha de pagamento, denominado Consignet (“SISTEMA”), sem custo para o 

Município, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.  

 

                                                            

Segredo, 24 de abril de 2025. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

                               4 / 5



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 5 de 5. 

 

Quinta-feira, 24 de abril de 2025                 Edição nº 602 

521 

PROCESSO N° 49/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 07/2025 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, torna público a Inexigibilidade n° 07/2025, contratação de empresa 

especializada para ministrar palestra com o tema: “Valorização e Gratidão: construindo um Município 

melhor juntos”, a ser realizada no dia 02 de maio de 2025, durante a programação oficial da Semana do 

Município de Segredo, nos termos do art. 74, inciso III, f, da Lei de Licitações nº 14.133, de 01 de abril de 

2021.  

 

Segredo, 24 de abril de 2025. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2025-04-24T16:18:56-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




